1

平成 30年 10月１日

各 位

株式会社泉精器製作所の株式取得の完了及び商号変更に関するお知らせ

当社は、平成 30年８月６日付で、株式会社日本政策投資銀行（以下「DBJ」といいます。）と共同で、

株式会社泉精器製作所（以下「泉精器」といいます。）の株式を取得し、子会社化することを公表して

おります。本件に関し、本日付で、中間持株会社であるマクセル特別目的株式会社を通じて泉精器株式

の売主である TMCAP2011 投資事業有限責任組合及びマーキュリア日本産業成長支援投資事業有限責任

組合との株式譲渡契約に基づき、泉精器株式の取得を完了し、泉精器を当社の連結子会社としました

ので下記のとおりお知らせします。

また、泉精器の商号につきましては、諸手続きの完了後、平成 31 年４月１日付で「マクセルイズミ

株式会社」に変更する予定です。

当社は、泉精器が保有する電設工具事業と家電事業を取り込み、新規事業への参入と当社の既存事

業とのシナジー効果を実現することで、事業規模の拡大と収益力の向上を図っていきます。

記

１． 泉精器の概要

(1) 名称 株式会社 泉精器製作所

（平成31年４月１日付でマクセルイズミ株式会社に変更予定）

(2) 所在地 長野県松本市大字笹賀3039番地

(3) 代表者の役職・氏名 取締役社長 志摩 壽一郎

(4) 事業内容 家庭用電気機器、電設工具の製造・販売

(5) 資本金 3,080百万円

(6) 従業員数 318名

(7) 大株主及び持株比率 マクセル特別目的株式会社 100％

*当社はマクセル特別目的会社の株式40％を保有しており泉精器

株式の40％を間接保有。

当社及びDBJの間の当事者間契約により、当社が実質的に支配権

を有していることから泉精器は当社の連結子会社となります。

会 社 名 マクセルホールディングス株式会社

代 表 者 名 取 締 役 社 長 勝 田 善 春

 （コード番号：6810 東証第一部）

問 合 せ 先 ブ ラ ン ド 戦 略 ・ 広 報 I R 部

 （TEL.03-5715-7061）

2

２．今後の見通し

 当社連結決算への反映は平成31年３月期第３四半期から行う予定です。本取引による今後の当社連

結業績への影響につきましては現在精査中であり、詳細が確定次第速やかにお知らせします。また本

件に関し、今後開示すべき事項が生じた場合は速やかに開示します。

以 上